
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
            
              
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 72 
 

Del 04/04/2022 
 
 
 
 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE REVISORE CONTABILE ANNO 2021 
 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno 04, del mese di APRILE, nella Sede del Co.Pro.S.S., il 
Direttore – Dottoressa Alba FUSTO - ha adottato la seguente determinazione:    
    

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

          
 
 

 
 
 
 
 

 



Il DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO CHE: 
  

 L'art. 39 dello Statuto di questo Consorzio prevede che la revisione economico-finanziaria 
sia affidata ad un revisore nominato dall’assemblea; 

 Sulla base di quanto previsto dallo statuto e delle previsioni di legge, contenute negli artt. 
234 e seguenti del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, il revisore deve essere iscritto al registro dei Revisori Contabili e/o all’Albo 
dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili; 

 Il revisore rimane in carica tre anni che, in base al disposto sempre dall’art. 39 – 5° comma 
dello Statuto del consorzio e dall'art. 235 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 
approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, decorrono dalla data di esecutività della 
deliberazione di nomina; è rieleggibile una sola volta e può essere revocato in corso di 
mandato solo per inadempienza (art. 235); 

 Per quanto riguarda le cause di ineleggibilità ed incompatibilità si applicano quelle previste 
dall'art. 236 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267; 

  l’attuale revisore è venuto a scadenza  per cui occorre procedere alla nomina; 
 Per procedere alla elezione del nuovo revisore dei conti in data 20.2.2019 è stato pubblicato 

un avviso, a firma del Commissario Ing. Franco PARISE,  per la presentazione di 
candidature– triennio 2019-2021;  

 E’ stato acquisito l’elenco redatto dei candidati, e si è proceduto alla nomina di un 
nominativo; 

 Si è reso inoltre necessario fissare contestualmente alla nomina, ai sensi dell'art. 241 del 
T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il 
compenso per il revisore per il triennio di riferimento che si è ritenuto stabilire in € 1.500,00 
omnicompensivo impegnati al capitolo  che farà carico al capitolo 01021 “Compenso al 
revisori dei conti” dei bilanci 2019/2021;  

 L’esito della votazione, effettuata con alzata di mano, per le nomina del revisore è stata 
unanime per il dr. Pasquale LORIA – iscritto al registro dei Revisori Contabili e all’Albo dei 
Commercialisti 

 Con Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7 del 11/03/2019 è stato nominato Revisori 
dei Conti del Consorzio Provinciale per i Servizi Sociali per il triennio 2019/2021 il Dr. 
Pasquale LORIA  iscritto al registro dei Revisori Contabili e all’Albo dei Commercialisti; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 
 Il Dr. Pasquale LORIA  iscritto al registro dei Revisori Contabili e all’Albo dei 

Commercialisti per l’anno 2021, ha prestato la propria collaborazione per un numero di mesi 
12; 

 E’ stata ricevuta mediante il sistema di interscambio la fatturazione elettronica relativa al 
suddetto professionista; 

 
 
RITENUTO DI: 

 Dover prendere alla liquidazione della seguente fattura: 



- n. 19E del 10/03/2022 prot. n. 583 del 17/03/2022 per un importo pari ad € 1.560,00 Iva 
inclusa, a favore di Pasquale LORIA nato a Caccuri il 20/12/1970 ed ivi residente alla Via Delle 
Terme n. 6 Partita Iva 02262390798; 

 
 
VISTI: 

• l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le funzioni e la 
responsabilità dei responsabili dei settori; 

• l’art. 183, comma 9, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina le procedure 
di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

• l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, che disciplina l’apposizione  
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

VISTI: 
• L'art. 39 dello Statuto del Consorzio; 
• La Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 7 del 11/03/2019; 

 
 

DETERMINA 
 

1 .La premessa è parte integrante e sostanziale, e qui s’intende integralmente riportata; 
2 Di impegnare la somma di €. 1.560,00 quale compenso spettante al revisore dei conti 

dell’Ente per l’anno 2020 – al capitolo 01021 del redigendo bilancio 2022 – impegno n. 
2022/20;  

3 Di liquidare la somma complessiva di € 1.560,00 sul capitolo 01021 del redigendo 
bilancio 2022 impegno n. 2022/20 così come segue: 

n. 19E del 10/03/2022 prot. n. 583 del 17/03/2022 per un importo pari ad € 1.560,00 Iva 
inclusa, a favore di Pasquale LORIA nato a Caccuri il 20/12/1970 ed ivi residente alla Via Delle 
Terme n. 6 Partita Iva 02262390798 – mediante la seguente modalità di pagamento: SEPACREDIT 
TRANSFER CODICE IBAN: IT72T0100580960000000000337; 

Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da 
parte del Responsabile Finanziario, ai sensi degli artt. 151 e 147 bis del D. Lgs. 18/08/2000, n. 
267, come da allegato;          
       

 ATTESTA 

1. La regolarità dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 – bis 
del D. lgs.  18.08.2000 n. 267; 
2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 
on line del Co.Pro.S.S. – www.copross.it -, per quindici giorni consecutivi e, se del caso, il 
relativo esborso economico verrà inserito nella sezione “amministrazione trasparente” secondo 
le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D. Lgs. 33/2013;   
       
  F.TO 

          Il Direttore 
              Dott.ssa Alba FUSTO 
 
 
 
 
 
 

http://www.copross.it/


 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Art. 151, comma 4  del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267) 

 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE REVISORE CONTABILE ANNO 2021 

 
Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario, a norma dell’art. 151, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267.- 

 
 ATTESTA 

  
• la copertura finanziaria di € 1.560,00 impegno n. 2022/20 sul Bilancio esercizio 2022; 

 
- Capitolo 01021 

 
- Macroaggregato 01.02.1.03 

 
- Conto (Piano dei conti integrato) U. 1.03.02.99.000 

 
- Impegno anno 2022/20 

 

 
          F.TO 
Data 04/04/2022        Il Responsabile 
                Dott.ssa Alba FUSTO 
                           _______________________ 

                                                                
 

   

• Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, appone  il visto di regolarità contabile successivo alla 
copertura finanziaria.  

 
 
 
Data 04/04/2022 
 F.TO 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Alba FUSTO 
          _______________________ 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, è in 
pubblicazione all’ALBO PRETORIO dell’Ente per QUINDICI giorni consecutivi dalla data odierna. 
 
Crotone 04/04/2022 
 
 
 
              F.TO          F.TO 
Il Responsabile dell’Albo                      Il Segretario  
  Dott.ssa Maria  SANZONE                     Dr. Nicola MIDDONNO 
 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 


	DETERMINA

